РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.09.2022 г.                                                                                      №  19-Р
О внесении изменений в Порядок ведения
муниципальной долговой  книги
           В соответствии с пунктом 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании протеста от 10.08.2022 г. №02-46-2022 прокуратуры Тальменского района Алтайского края,
Распоряжаюсь:

     1. В Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Среднесибирский сельсовет, утвержденного распоряжением Администрации Среднесибирского сельсовета №53-Р от 25.12.207 г.,  внести следующие изменения

п.6 Порядка изложить в редакции:

 "6. Бухгалтерия Администрации Среднесибирского сельсовета вносит информацию о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства, на основании документов (оригиналов или заверенных копий), подтверждающих возникновение, изменение и прекращение долгового обязательства."

   2. Бухгалтерии  Администрации Среднесибирского сельсовета обеспечить ведение муниципальной долговой книги муниципального образования Среднесибирский сельсовет  в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

  4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава сельсовета
      В.Я. Эрмиш